
Comune di Porto Torres
Area AA.GG., personale, contratti, appalti, sport, cultura, turismo, politiche sociali

#DATA_ESECUTIVA#  
 #ID_DET# 

Determinazione del Dirigente

N. 1674 / 2017  Data 05/10/2017

OGGETTO:
Determinazione dirigenziale n. 1634 del 28/09/2017 “Concessione di contributi per la promozione 
e valorizzazione delle attività di interesse culturale, artistico, ambientale, sportivo e sociale anno 
2017”. Modifica.

Il  sottoscritto dott.  Flavio Cuccureddu, dirigente dell’Area AA.GG., Personale,  Contratti,  Appalti, 
Sport, Cultura, Turismo, Politiche Sociali.

PRESO ATTO CHE  con deliberazione di Giunta Comunale comunale n. 106 del 31/07/2017 è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2017/2019;

EDOTTO  che  detto  PEG  affida  ai  Responsabili  delle  aree  la  gestione  delle  spese  per  il 
raggiungimento degli obiettivi ivi contenuti;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 1551 del 15.09.2017 con la quale, a conclusione della 
procedura  ad  evidenza  pubblica  per  l'erogazione  di  contributi  finalizzati  alla  promozione  e 
valorizzazione delle attività di interesse culturale, artistico, ambientale, sportivo e sociale per l’anno 
2017,  sono state approvate le  graduatorie dei  beneficiari  e il  contributo assegnato a ciascuna 
proposta; 

VISTA  la  propria  determinazione  dirigenziale  n.  1634  del  28.09.2017  avente  ad  oggetto: 
“Concessione di contributi per la promozione e valorizzazione delle attività di interesse culturale,  
artistico, ambientale, sportivo e sociale anno 2017”, con la quale sono stati assunti gli impegni di 
spesa  nei  confronti  dei  soggetti  beneficiari,  per  un  importo  complessivo  di  €  50.000,00  (non 
soggetto a IRES);

PRESO ATTO  che, nella citata determinazione n. 1634/2017, con riferimento alla manifestazione 
denominata “6° edizione Musica Maestro” proposta dall’associazione Cantori della Resurrezione, il 
contributo di € 1.500,00, assegnato con la citata determinazione 1551/2017, è stato erroneamente 
impegnato  a  favore  dell’associazione  Giudicato  di  Torres  anziché  a  favore  dell’associazione 
Cantori della Resurrezione;

RITENUTO di dover provvedere a modificare la propria determinazione  n. 1634/2017 e pertanto 
procedere  a  disimpegnare  la  somma  di  €  1.500,00  erroneamente  impegnata  a  favore 
dell’associazione  Giudicato  di  Torres,  sul  capitolo  1407000,  sub  impegno  n.  2917/1375/4,  ed 
impegnare  la  medesima  somma  a  favore  dell’associazione  Cantori  della  Resurrezione, 
assegnataria  del  contributo  per  la  realizzazione  della  manifestazione  “6°  edizione  Musica 
Maestro”;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



 CHE può quindi assumersi una regolare obbligazione giuridica di € 1.500,00 (Non soggetto a 
IRES) nei confronti dell’associazione Cantori della Resurrezione, assegnataria del contributo 
per la realizzazione della manifestazione “6° edizione Musica Maestro”;

RITENUTO  di dover procedere ai sensi dell'art.183 del D.Lgs 267/2000 all'assunzione di un 
impegno di spesa di € 1.500,00 (non soggetti a IRES);

ASSICURATO  il controllo, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, 
nella  fase  preventiva  della  formazione  e  attraverso  gli  uffici  competenti  per  l'istruttoria,  sul 
presente atto e di poter quindi attestare in riferimento ad esso la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa. 

DATO ATTO che non esistono situazioni di conflitto d'interesse ai sensi degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 
n. 62/2013 , dell'art. 6 bis della Legge 241/1990 e dell'art. 42 del D.Lgs. 50/2016. 

VISTI
- lo Statuto di Autonomia;
- il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- l'art. 30 del regolamento di contabilità

DETERMINA 

1. la premessa è parte integrante del presente atto e s’intende qui integralmente riportata;

2. di rilasciare, per il presente atto, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147-bis del D.Lgs.  
267/2000, il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa; 

3. di modificare il punto 3 della determinazione di impegno di spesa n. 1634 del 28/09/2017 
riconoscendo il contributo di € 1.500,00 (non soggetto a Ires) all’associazione Cantori della 
Resurrezione  anziché  all'associazione  Giudicato  di  Torres   per  la  realizzazione  della 
manifestazione “6° edizione Musica Maestro”

4. di disimpegnare  la somma di € 1.500,00  assunta  sul PEG 2017/2019, annualità 2017, 
secondo i riferimenti contabili sotto riportati;

5. di  impegnare,  a  favore  dell’associazione  Cantori  della  Resurrezione,  la  somma  di 
€ 1.500,00 (non soggetta a Ires), sul PEG 2017/2019, annualità 2017, secondo i riferimenti 
contabili sotto riportati;

6. di comunicare all’associazione Cantori della Resurrezione la presente determinazione ai 
sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs 267/2000;

7. di  disporre la  registrazione  del  presente  atto  nel  registro  unico  delle  determinazioni 
dell'ente e  la  conseguente  trasmissione  al  Sindaco,  al  Responsabile  del  Servizio 
Finanziario e all’Albo Pretorio per la pubblicazione.

                                              
      Il Dirigente

   Dott.  Flavio Cuccureddu

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



   Riepilogo movimenti contabili relativi alla determina:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo
Diminuzione 2017 1407000 2017/1375/4 1.500,00

Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private - Programma: Sviluppo e valorizzazione del 
turismo - Ex Cap. : 107010501

Sub Impegno 2017 1407000 2017/1375 1.500,00
Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private - Programma: Sviluppo e valorizzazione del 
turismo - Ex Cap. : 107010501

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Comune di Porto Torres
	Determinazione del Dirigente

		2017-10-05T14:53:49+0000
	CUCCUREDDU FLAVIO




